



**Til KFU udvalget**

04-11-2010

**Supplerende notat til udsat sag fra KFU-mødet 28. oktober 2010 -  
Kulturrygsækken**

Sagsnr.  
2010-147925

Dokumentnr.  
2010-760802

KFU har ønsket en oversigt over allerede eksisterende kommunale tilbud, som virker koordinerende på de områder, Copenhagen Kids arbejder med.

Sagsbehandler  
Edith Wessel

Kulturformidling i KFF

Der foregår ikke en samlet koordineret formidling af tilbud fra offentlige og private kulturudbydere og støttemuligheder målrettet til daginstitutioner, skoler osv. i den skala, som Copenhagen Kids foreslår med Kulturrygsækken.

I KFF udøves formidlingsfunktionen af en række forskellige instanser, der med hver deres virkeområde samlet set danner et stort og finmasket informationsnetværk om kulturtilbud til børn og unge, til institutioner og skoler.

Børne- og ungekulturkonsulenter i KFF:

I januar 2011 ansættes indenfor den eksisterende ramme en børne- og en ungekonsulent i Servicecentret, som i tæt samarbejde med

**Drift og Koordinering**

Nyropsgade 1, 3  
1602 København V

Telefon  
3366 3809

E-mail  
edithw@kff.kk.dk

www.kk.dk

institutioner og øvrige samarbejdspartnere skal udvikle det tværgående netværk mellem kommunens kulturinstitutioner/ biblioteker, men også udadrettet i forhold til byens øvrige kulturtilbud til børn og unge. Det er intentionen, at børne- og ungekulturkonsulentens arbejde med det tværgående netværk skal følges op med at en øget synlighed af tilbudene i forhold til børne- og ungdomsinstitutioner indenfor kommunens eksisterende elektroniske informationstilbud og websites.

#### Kultur guiderne

KulturGuiderne er et 4-årigt projekt, der er forankret i Servicecentret og finansieret af Københavns Kommunes Fattigdomspulje.

KulturGuidernes målsætning er at give børn og unge i udsatte boligområder i København, der som oftest ikke har de fornødne økonomiske og sociale ressourcer til at gøre brug af byens mange tilbud, en bedre adgang til kulturlivet.

Det sker gennem en opsøgende, guidende og formidlende indsats overfor målgruppen, som mødes gennem samarbejde med 15 skoler, og gennem aftaler med kulturlivet. KulturGuiderne benytter sig af et korps af frivillige guider.

Guiderne vil i praksis følge børn og unge til kulturlivet, og samtidig formidle de kulturelle oplevelser til børnene. KulturGuiderne arbejder med en fokuseret indsats overfor en afgrænset målgruppe af børn og unge i udsatte boligområder i København.

#### ForeningsGuiderne:

ForeningsGuiderne er et samarbejdsprojekt mellem Dansk Flygtningehjælp, KFF's Servicecenter og Frederiksberg Kommune. ForeningsGuiderne er et tilbud til børn og unge i København, der gerne vil gå til en aktivitet i fritiden. Fokusmålgruppen er etniske minoritetsbørn og deres forældre, og ForeningsGuiderne opererer i særligt udvalgte områder af København. Der benyttes et korps af frivillige guider, der guider børn og unge i aldersgruppen 7-14 år og deres familier til foreningslivet. Guiderne rekrutterer især gennem samarbejder med de lokale skoler.

ForeningsGuiderne arbejder med en fokuseret indsats overfor en afgrænset målgruppe af børn og unge i udsatte boligområder i København.

#### [www.kk.dk](http://www.kk.dk), [kubik.kk.dk](http://kubik.kk.dk), [bibliotek.kk.dk](http://bibliotek.kk.dk):

På Københavns Kommunes hjemmeside er det muligt at orientere sig bredt om kommunale støttemuligheder både rettet i forhold til kulturinstitutioner, kulturudbydere, men også i forhold til daginstitutioner, skoler mv.

På [kubik.kk.dk](http://kubik.kk.dk) og [bibliotek.kk.dk](http://bibliotek.kk.dk) kan alle borgere orientere sig bredt om kulturtilbud på Københavns Kommunes biblioteker samt kultur- og fritidsinstitutioner.

Børne- og Ungdomsforvaltningen:

Børne- og ungdomsforvaltningen er forespurgt i sagen, og vurderer, at Kulturrygsækken kunne være et interessant tilbud til byens skoler og institutioner, hvis det bliver ført ud i livet.

Forvaltningernes tilbud set i forhold til Kulturrygsækken:

Enkelte elementer i KFF's allerede eksisterende indsats på området ligner meget de ideer, der foreligger i projektet Kulturrygsækken.

Copenhagen Kids peger på, at der er behov for, at der i Københavns Kommune sker en øget synliggørelse og formidling af kunst- og kulturtilbud til børn og unge i kommunens daginstitutioner og skoler. Dette behov kan delvis opfyldes med de eksisterende ressourcer i KFF og BUF.

Men Copenhagen Kids har en meget bred samarbejdsflade i kulturlivet og et stort netværk af frivillige, og har dermed et stort potentiale for at komme bredere ud end forvaltningens medarbejdere på området har mulighed for.

Under alle omstændigheder vil forvaltningen derfor tage initiativ til et tættere samarbejde med Copenhagen Kids, og vælger Kultur- og Fritidsudvalget at støtte projektet Kulturrygsækken, bør der ske en koordinering med forvaltningens indsats, så de samlede ressourcer anvendes mest effektivt.